
Příklad ke knize:  

Jiří Peterka: Báječný svět elektronického podpisu 
Edice CZ.NIC, 2011, ISBN 978-80-904248-3-8 

Kniha je v elektronické podobě dostupná zdarma na http://knihy.nic.cz  

On-line podporu této knihy, včetně dalších příkladů, najdete na http://bajecnysvet.cz  

Je vám na tomto příkladu něco nejasného? Chcete si vyzkoušet další příklady pod vedením lektora, či se 

dozvědět více o elektronickém podpisu? Pak můžete navštívit některý z kurzů, vedených autorem toho 

příkladu i samotné knihy Báječný svět elektronického podpisu.  

Nabídku těchto kurzů najdete na adrese:   http://www.bajecnysvet.cz/kurzy/ 

 

 

Tento PDF dokument je opatřen (viditelným) uznávaným elektronickým podpisem a 

kvalifikovaným časovým razítkem.  

Podpis je založen na certifikátu, který byl revokován ještě před vznikem podpisu: 

 k revokaci certifikátu došlo  8.1.2013 v 10:21 

 ke vzniku podpisu došlo méně než 24 hodin po revokaci certifikátu: 9.1.2013, cca v 9 hod. 

 

 K podpisu jsou přiloženy revokační informace:  

 CRL seznam, vydaný ještě před revokací certifikátu (8.1.2013 v 9:31) a platný ještě v době vzniku podpisu  

(do 9.1.2012 9:31). Tento seznam tedy ještě neobsahuje informaci o revokaci podpisového certifikátu. 

 

 

Podpis je založen na kvalifikovaném certifikátu od akreditované certifikační autority PostSignum, s řádnou 

dobou platnosti od 20.2.2012 do 19.2.2013, který v době vzniku podpisu nebyl revokován.  

Kvalifikované časové razítko vydala certifikační autorita I.CA a je založené na kvalifikovaném systémovém 

certifikátu s řádnou dobou platnosti od 21.12.2011 do 21.12.2016 

Elektronický podpis je ve formátu PKCS #7 (který podporují i produkty Adobe verzí  9 a nižší). Nejedná se o 

referenční formát ve smyslu Rozhodnutí Komise č. 2011/130/EU. 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:053:0066:0072:CS:PDF

		jiri@peterka.cz
	2013-01-09T08:55:22+0100
	www.bajecnysvet.cz
	RNDr. Ing. Jiří Peterka
	Jsem autorem tohoto příkladu




